

# AdaptVac ApS

Nordre Fasanvej 215, 2000 Frederiksberg

Company reg. no. 38 73 27 30

## Annual report

### 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 13 May 2024.

---

Morten Agertoug Nielsen  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

|  | <u>Page</u> |
|--|-------------|
| <b>Reports</b>   |             |
| Management's statement                                   | 1           |
| Independent auditor's report                             | 2           |
| <b>Management's review</b>                               |             |
| Company information                                      | 5           |
| Financial highlights                                     | 6           |
| Management's review                                      | 7           |
| <b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b> |             |
| Accounting policies                                      | 8           |
| Income statement   | 13          |
| Balance sheet  | 14          |
| Statement of changes in equity                           | 16          |
| Notes  | 17          |

## Company information

---

**The company**

AdaptVac ApS  
Nordre Fasanvej 215  
2000 Frederiksberg

Company reg. no. 38 73 27 30  
Established: 22 June 2017  
Domicile: Frederiksberg municipality  
Financial year: 1 January - 31 December  
7th financial year

**Board of directors**

Morten Agertoug Nielsen  
Jacob Hjulmand  
Allan Rosetzky  
Ali El-Salanti  
Adam Frederik Sander Bertelsen

**Executive board**

Willem Adriaan De Jongh  
Adam Frederik Sander Bertelsen

**Auditors**

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisions aktie selskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

**Bankers**

Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1092 København K

**Parent company**

NextGen Vaccines Holding ApS

## Financial highlights

---

| DKK in thousands.                            | <u>2023</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Income statement:</b>                     |             |             |             |             |             |
| Gross profit                                 | 69.205      | -1.707      | 1.322       | 20.726      | 1.417       |
| Profit from operating activities             | 64.035      | -5.802      | -2.022      | 18.820      | -237        |
| Net financials                               | 11          | -82         | -261        | -104        | 0           |
| Net profit or loss for the year              | 50.886      | -4.795      | -1.782      | 15.460      | -185        |
| <b>Statement of financial position:</b>      |             |             |             |             |             |
| Balance sheet total                          | 98.167      | 14.015      | 15.194      | 38.468      | 1.372       |
| Investments in property, plant and equipment | 0           | 69          | 0           | 0           | 0           |
| Equity                                       | 58.648      | 7.762       | 12.557      | 15.339      | -122        |
| <b>Employees:</b>                            |             |             |             |             |             |
| Average number of full-time employees        | 6           | 6           | 5           | 3           | 3           |



## Management's review

---

### Description of key activities of the company

Like previous years, the activities comprise research and development of biotechnology.

For more information, see the company's website [www.adaptvac.com](http://www.adaptvac.com).

### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 69.205.437 against DKK -1.707.085 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 50.885.920 against DKK -4.794.662 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date which would have material impact on the financial position of the company.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

| <u>Note</u>  | <u>2023</u>       | <u>2022</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Gross profit</b>  | <b>69.205.437</b> | <b>-1.707.085</b> |
| 1 Staff costs  | -5.147.116        | -4.092.162        |
| Depreciation and impairment of property, land, and equipment | -22.865           | -2.858            |
| <b>Operating profit</b>                                      | <b>64.035.456</b> | <b>-5.802.105</b> |
| Other financial income from group enterprises                | 26.575            | 22.680            |
| Other financial expenses                                     | -15.382           | -104.669          |
| <b>Pre-tax net profit</b>                                    | <b>64.046.649</b> | <b>-5.884.094</b> |
| 2 Tax on net profit or loss for the year                     | -13.160.729       | 1.089.432         |
| <b>Net profit or loss for the year</b>                       | <b>50.885.920</b> | <b>-4.794.662</b> |
| <b>Proposed distribution of net profit:</b>                  |                   |                   |
| Dividend for the financial year                              | 42.500.000        | 0                 |
| Transferred to retained earnings                             | 8.385.920         | 0                 |
| Allocated from retained earnings                             | 0                 | -4.794.662        |
| <b>Total allocations and transfers</b>                       | <b>50.885.920</b> | <b>-4.794.662</b> |

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

| <b>Assets</b>                                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                                     | <u>2023</u>       | <u>2022</u>       |
| <b>Non-current assets</b>                       |                   |                   |
| 3 Other fixtures, fittings, tools and equipment | 42.871            | 65.736            |
| Total property, plant, and equipment            | 42.871            | 65.736            |
| <b>Total non-current assets</b>                 | <b>42.871</b>     | <b>65.736</b>     |
| <b>Current assets</b>                           |                   |                   |
| Trade receivables                               | 93.203.166        | 0                 |
| Receivables from group enterprises              | 0                 | 1.637.593         |
| Other receivables                               | 2.130.225         | 3.189.258         |
| Prepayments                                     | 12.812            | 18.710            |
| Total receivables                               | 95.346.203        | 4.845.561         |
| Cash and cash equivalents                       | 2.777.800         | 9.103.694         |
| <b>Total current assets</b>                     | <b>98.124.003</b> | <b>13.949.255</b> |
| <b>Total assets</b>                             | <b>98.166.874</b> | <b>14.014.991</b> |



## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

| <b>Equity and liabilities</b>            |  | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|--|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                              |  |                          |                          |
| <b>Equity</b>                            |  |                          |                          |
|  | Contributed capital                                | 50.000                   | 50.000                   |
|  | Retained earnings                                  | 16.098.012               | 7.712.092                |
|  | Proposed dividend for the financial year           | <u>42.500.000</u>        | <u>0</u>                 |
|  | <b>Total equity</b>                                | <b><u>58.648.012</u></b> | <b><u>7.762.092</u></b>  |
| <b>Provisions</b>                        |  |                          |                          |
| 4  | Provisions for deferred tax                        | <u>943</u>               | <u>0</u>                 |
|  | <b>Total provisions</b>                            | <b><u>943</u></b>        | <b><u>0</u></b>          |
| <b>Liabilities other than provisions</b> |  |                          |                          |
|  | Trade payables                                     | 2.886.923                | 1.307.634                |
|  | Payables to group enterprises                      | 13.144.510               | 0                        |
|  | Other payables                                     | <u>23.486.486</u>        | <u>4.945.265</u>         |
|  | Total short term liabilities other than provisions | <u>39.517.919</u>        | <u>6.252.899</u>         |
|  | <b>Total liabilities other than provisions</b>     | <b><u>39.517.919</u></b> | <b><u>6.252.899</u></b>  |
|  | <b>Total equity and liabilities</b>                | <b><u>98.166.874</u></b> | <b><u>14.014.991</u></b> |

## 5 Contingencies

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

|                                | <b>Contributed<br/>capital</b> | <b>Retained<br/>earnings</b> | <b>Proposed<br/>dividend for<br/>the financial<br/>year</b> | <b>Total</b>      |
|--------------------------------|--------------------------------|------------------------------|---|-------------------|
| Equity 1 January 2022          | 50.000                         | 12.506.754                   | 0   | 12.556.754        |
| Retained earnings for the year | 0                              | -4.794.662                   | 0   | -4.794.662        |
| Equity 1 January 2023          | 50.000                         | 7.712.092                    | 0   | 7.762.092         |
| Retained earnings for the year | 0                              | 8.385.920                    | 42.500.000  | 50.885.920        |
|                                | <b>50.000</b>                  | <b>16.098.012</b>            | <b>42.500.000</b>   | <b>58.648.012</b> |

## Notes

---

All amounts in DKK.

|   | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Staff costs</b>                                   |                          |                          |
| Salaries and wages                                      | 4.732.017                | 3.735.128                |
| Pension costs   | 371.842                  | 312.677                  |
| Other costs for social security                         | 43.257                   | 44.357                   |
|   | <u><b>5.147.116</b></u>  | <u><b>4.092.162</b></u>  |
| <br>  |                          |                          |
| Average number of employees                             | <u>6</u>                 | <u>6</u>                 |
| <br>  |                          |                          |
| <b>2. Tax on net profit or loss for the year</b>        |                          |                          |
| Tax on net profit or loss for the year                  | 13.159.786               | -1.089.432               |
| Adjustment of deferred tax for the year                 | 943                      | 0                        |
|   | <u><b>13.160.729</b></u> | <u><b>-1.089.432</b></u> |
| <br>  |                          |                          |
|   | <u>31/12 2023</u>        | <u>31/12 2022</u>        |
| <br>  |                          |                          |
| <b>3. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b> |                          |                          |
| Cost 1 January 2023                                     | 68.594                   | 0                        |
| Additions during the year                               | 0                        | 68.594                   |
|   | <u><b>68.594</b></u>     | <u><b>68.594</b></u>     |
| <br>  |                          |                          |
| Depreciation and write-down 1 January 2023              | -2.858                   | 0                        |
| Amortisation and depreciation for the year              | -22.865                  | -2.858                   |
|   | <u><b>-25.723</b></u>    | <u><b>-2.858</b></u>     |
| <br>  |                          |                          |
| <b>Carrying amount, 31 December 2023</b>                | <u><b>42.871</b></u>     | <u><b>65.736</b></u>     |

## Notes

---

All amounts in DKK.

|  | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>4. Provisions for deferred tax</b>                        |                   |                   |
| Provisions for deferred tax 1 January 2023                   | 0                 | 0                 |
| Deferred tax relating to the net profit or loss for the year | <u>943</u>        | <u>0</u>          |
|  | <b><u>943</u></b> | <b><u>0</u></b>   |
| <br>   |                   |                   |
| The following items are subject to deferred tax:             |                   |                   |
| Property, plant, and equipment                               | <u>943</u>        | <u>0</u>          |
|  | <b><u>943</u></b> | <b><u>0</u></b>   |

## 5. Contingencies

### Contingent liabilities

Rental liabilities

The company has entered into two tenancy agreements. The company has a rental commitment of t.DKK 320 as of 31 December 2023.

### Joint taxation

With NextGen Vaccines Holding ApS, company reg. no 38 70 67 21 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.